
 
  

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         Pec: garecontratticomge@postecert.it 

Stazione Unica Appaltante Settore Lavori   
 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata (lettera d’invito del 18.02.2020) per l’affidamento: Fondi F.S.C. 

2014-2020 – Recupero Waterfront di Levante – Progetto di bonifica e demolizione delle palazzine uffici e delle 
biglietterie dell’Ex Evte Fiera di Genova. (Cat. prevalente OS23) - Codice CPV 45111100 - C.I.G. 820942362B 
– CUPB38H19006040001.  
                   
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Mirco Grassi, in servizio presso l’Area delle Risorse Tecnico 

Operative, Via di Francia 1 CAP 16149 Genova. 
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 695.122,04 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 83.134,69 per oneri della 

sicurezza ed Euro 60.000,00 per opere in economia.  
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, secondo 

il criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica 

delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai 

sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.   

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale dell’Area delle Risorse 

Tecnico Operative n. 2020-270.0.0.-14 adottata in data 13.02.2020 ed esecutiva in data 05.03.2020. 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 7 - 1) EDIL DUE SRL – C.F. 01509600993; 2) PREVE COSTRUZIONI 

SPA – C.F. 00185120045; 3) BERTINI SRL – C.F. 01906730021; 4) SOILTEC GENOVA SRL – C.F. 
03623640103; 5) RAD SERVICE SRL – C.F. 02610580546; 6) GEOFOND SRL – C.F. 02521630786; 7) 
RICCOBONI SPA – C.F. 00150080340.  
 

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante 
la piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in 1^ seduta in data 
05.03.2020 come da verbale Cronologico n. 76 e in 2^ seduta in data 06.03.2020 come da verbale 
Cronologico n. 77.  
 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale dell’Area delle Risorse Tecnico 

Operative n. 2020-270.0.0.-51 adottata in data 14.04.2020 ed esecutiva il 16.04.2020. 

OFFERTE RICEVUTE: n. 5 di cui ammesse 4 - 1) costituendo R.T.I. EDIL DUE SRL / ECONEVEA SRL ribasso 

28,627%; 2) PREVE COSTRUZIONI SPA ribasso 17,2852%; 3) costituendo R.T.I. SOILTEC GENOVA SRL / 
ECOLOGITAL SRL ribasso 28,62%; 4) RAD SERVICE SRL ribasso 29,625%. 

AGGIUDICATARIO: Impresa RAD SERVICE SRL, con sede a Gubbio (PG) in Frazione Padule, snc - C.A.P. 

06024, Codice Fiscale e Partiva I.V.A. n. 02610580546. 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 533.582,94 oltre I.V.A., comprensivo di Euro 83.134,69 per oneri della 

sicurezza e di Euro 60.000,00 per opere in economia, in virtù del ribasso del 29,265%. 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del Comune dal 28.05.2020 al 28.06.2020, ed è 
scaricabile dai siti internet www.comune.genova.it e www.appaltiliguria.it. 
 

                                                           IL DIRIGENTE 
                                          Dott.ssa Cinzia Marino 
                                          documento firmato digitalmente 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
8
/
0
5
/
2
0
2
0
.
0
1
5
7
5
0
3
.
I


